
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. n.195 del 
21.08.2010;

 con il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale “Punta Campanella”;

 con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 con il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 03.12.2013 con la 
quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio 
dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina protetta

 l’Ente è proprietario di due autovetture (Fiat 500L targata FS880JM e Fiat E-Doblò targato 
GT374AX) utilizzate dal proprio personale per gli spostamenti dovuti a missioni nell’ interesse 
e per conto dell’AMP al fine di assicurare i servizi d’istituto;

 le autovetture di servizio all’occorrenza usufruiscono della rete autostradale nazionale gestita 
dalla società “AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA” avvalendosi del servizio TELEPASS per il 
pagamento automatico dei pedaggi autostradali;

 l’Ente con determina n° 102 del 18/06/2003 ha proceduto alla attivazione del suddetto servizio.

ATTESO  CHE
 i pedaggi pagati con il servizio TELEPASS vengono riportati nelle fatture unitamente all’elenco 

viaggi distinto per mezzo di pagamento utilizzato, dettagliato per stazione di ingresso e uscita 

e relativa ora e data di uscita.

VISTO CHE
 la società Telepass SpA P.I. IT 097717001001 via Laurentina n. 449 00142 Roma ha 

trasmesso le seguenti fatture pervenute attraverso il sistema di interscambio:

DETERMINAZIONE N. 214 DEL 16/12/2024

OGGETTO:

PAGAMENTO CANONE TELEPASS E AUTOSTRADE PER L’ITALIA  LIQUIDAZIONE 

CIG: Z283D73217



 la società Autostrade per l’Italia SpA P.I.IT 07516911000 con sede in Via A. Bergamini, 50 

00159 Roma ha trasmesso le seguenti fatture pervenute attraverso il sistema di interscambio:

Fattura n. Data Società erogatrice Netto Lordo IVA

00000090001229
6T

23/04/202
4

TELEPASS SPA 1,50 1,83 0,33

00000090002829
3T

23/08/202
4

TELEPASS SPA
2,50 3,05 0,55

00000090003912
7T

23/11/202
4

TELEPASS SPA
2,50 3,05 0,55

00000090000848
1T

23/03/202
4

TELEPASS SPA
1,50 1,83 0,33

00000090001643
0T

23/05/202
4

TELEPASS SPA
1,50 1,83 0,33

00000090002022
2T

23/06/202
4

TELEPASS SPA
1,50 1,83 0,33

00000090002442
8T

23/07/202
4

TELEPASS SPA
1,50 1,83 0,33

00000090003641
7T

23/10/202
4

TELEPASS SPA
2,50 3,05 0,55

00000090003955
8T

23/11/202
3

TELEPASS SPA
1,50 1,83 0,33

00000090000467
0T

23/02/202
4

TELEPASS SPA
16,99 17,32 0,33

00000090003265
2T

23/09/202
4

TELEPASS SPA
2,50 3,05 0,55

00000090004346
5T

23/12/202
3

TELEPASS SPA
1,50 1,83 0,33

00000090000148
4T

23/01/202
4

TELEPASS SPA
1,50 1,83 0,33

€ 38,99 € 44,16 € 5,17

Fattura n. Data Società erogatrice Netto Lordo IVA

00000090000079
1D

23/01/202
4

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA 2,13 2,60 0,47

00000090000649
4D

23/03/202
4

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA 15,57 19,00 3,43

00000090003557
6D

23/12/202
3

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA
43,36 52,90 9,54

00000090001024
1D

23/04/202
4

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA
28,28 34,50 6,22

00000090001965
8D

23/07/202
4

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA
5,74 7,00 1,26

00000090003235
6D

23/11/202
3

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA 80,33 98,00 17,67

00000090003350
2D

23/11/202
4

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA 14,10 17,20 3,10

00000090001666
8D

23/06/202
4

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA 9,83 11,99 2,16

00000090002998
9D

23/10/202
4

AUTOSTRADE PER L’ITALIA SPA 64,58 78,79 14,21

€ 
263,92

€ 
321,98

€ 
58,06



CONSIDERATO CHE
 trattasi di utenza il cui onere è a carico dell’Ente ed è conseguente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate;
 l’impegno delle risorse è necessario per procedere al pagamento delle spese come sopra 

evidenziate, onde evitare danni patrimoniali all’Ente a causa dell’eventuale applicazione di 
soprattasse o diritti di mora.

 

VISTI
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
 il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 il Decreto Legislativo 36/2023;
 Il DURC Autostrade per l’Italia regolare INAIL_45468299 con scadenza validità 21/01/2025

 Il Durc Telepass regolare INAIL_45468299 con scadenza validità 21/01/2025

 la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;

 

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di impegnare sul capitolo 01031.03.2240 la somma complessiva di € 500,00 di cui € 63,23 di 
IVA da versare all’erario in ottemperanza allo split payment.

2. Di liquidare alla società Telepass spa l’importo delle fatture riportate in premessa per un totale 
di 38,99 a mezzo bonifico bancario riportato in calce alle fatture e di versare all’erario l’importo 
iva di € 5,17 in adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 
23/12/2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment).

3. Di liquidare alla società Autostrade per l’Italia l’importo di € 263,92 a mezzo bonifico bancario 
riportato in calce alle fatture e di versare all’erario l’importo iva di € 58,06 in adempimento alle 
disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23/12/2014 n. 190 in materia di 
scissione di pagamenti (split payment).

4. Di dare atto che il predetto impegno di spesa è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011.

5. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria.

6. L’originale della presente sarà pubblicato sul sito Web dell’Ente nella sezione Amministrazione 
trasparente nelle determine 2024 e inserita nella raccolta delle determine dell’Ente. 

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


